Складається враження як зі слів академіка, так і самого літописного повідомлення, що
Святослав навіть не здогадувався про існування в’ятичів загалом і на Оці зокрема. Про це
детальніше згодом. Далі, для перевірки свого припущення А. Шахматов піддає філологічному
аналізу багато літописних повідомлень з 6472 [964]по 6475 [967] включно. Внаслідок цього аналізу
він доходить висновку про штучність вставки в літописний текст повідомлення “И иде на Оку реку
и на Волгу [11, с. 46–47.] [1, с. 721]”. Отже, А. Шахматов пропонує такий маршрут походу князя
Святослава: “Святослав пошел на Дон, именно тем самым путем, каким ходили на Дон против
половцев позднейшие Киевские князья” [1.